本日の会合
第２回理事会 例会後 於：コクーン

前回例会報告
会員数 63（1６）【1】名 ビジター 0 名

出席者 31（ 8）【0】名 ゲスト   １名
( )は出席率除外会員   出席率 ― ％

【】は名誉会員 第 2505 回

出席率（56.36）％（含Ｍａｋｅ ｕｐ）

次回例会

【2507 回】12:30～13:30

クラブ・デー「 敬老のお祝い 」

12：30～13：10（短縮例会）

例会後 13：10～「 クラブ協議会 」

R.I.2650 地区 ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 西村 信行様

次回会合

京都東山ロータリークラブ

本日の例会 (ﾗｲﾄﾗﾝﾁ)
-会員増強・新ｸﾗﾌﾞ結成推進月間-

「追悼例会」
開会点鐘 〔１２：３０〕

ソング「四つのテスト」演奏

会長挨拶

来客ご紹介

幹事報告

「 追悼スピーチ 」

会員 渡邊 恭章君

「新入会員スピーチ」

会員 道端 悠馬君

閉会点鐘 〔１3：３０〕

 予定はございません。

会長テーマ                   地区スローガン

『親睦を深め、世界に翔こう～』     『ロータリーの原点に返る』

～子供たちの心に残る「ふるさとの創造」   誠意をもって語り合い、勇気をもって共に未来へ

ROTARY CLUB OF KYOTO-HIGASHIYAMA, DISTRICT 2650 CHARTERED April 13, 1968

2020 年 8 月 25 日 第 2506 回例会 Weekly Bulletin №53-42-4

今年も８月がやってきました。日本全国どこもお盆月で、精霊迎え・お盆

参り・盆踊り・地蔵盆・施餓鬼会等々の行事が、新型コロナの影響を受けな

がらも行わてきました。

この時期になると我々日本人は、挙って先祖供養を行います。そこには、『生

きることへの執着を持ちながらも亡くなった人』の気持ちが怨念とならない

様にと恐怖する気持ちと、『先祖の加護』に縋って生活が安定するようにとの

願いが込められています。

ただ残念なことは、生活に追われる我々は『あの世の取り決め』で行事を

行うより、『この世の予定』で法要・行事・神事を変更してしまうことです。

肉体を持ち、時間の制約を受け、場所の限定を受ける我々ですが、肉体を持

たず、時間の制約を受けず、場所の限定もない精霊や神仏にとっては、この

世の都合は関係ありません。

また、ウチは分家だからと言って神事仏事を行わない方もおられますが、

先祖とは直系血縁の初代という意味があります『氏神さま』の由来も氏（血

縁）の祖を神として祀ったことによります。仏壇や神棚がなくても墓所やお

寺・神社に出向いて催行することもできます。

盆・正月・彼岸には先祖のご機嫌伺いを兼ねて墓参や氏神参りをしてみてく

ださい。怨霊に成りそうな先祖は機嫌を取り戻し、家内安全・商売繁盛など

に手を貸していただけるかもしれません。

「 追悼例会 」 会員 渡邊 恭章

何より神事仏事を行うことは自分に功徳という積立貯金をすることになり

ます。

最後に中村翠嵐会員の御息女、名筋淳二会員が逝去されましたことに衷心

より哀悼の言葉を申しあげます。我々も遅ればせながらいつか旅立ちの時が

来ます。それまでに良い行いの積立貯金をして、先に行かれた精霊に再会し

た時に笑って話せる様に生きたいものだと思います。

2650 地区ガバナースローガン

【 同 好 会 情 報 】

＊ゴルフ同好会

京都東山ロータリークラブ（２０２０～２０２１年度）

◆２０１９～２０２０年度（小坂会長）の

トリキリ戦（全員対象）◆

■開催日時：令和２年９月１５日（火）

雨天決行

■集合時間：午前８時１５分

■スタート：午前８時５６分～ ＩＮスター

ト（５組予定）

■故 名筋会員への弔問

去る 7月 10日（金）に本田会長、

小坂直前会長、布施副会長、安澤直

前幹事、村岡幹事の５名でご霊前に

お参りさせていただきました。直前副

会長の記念バッジと例会用の名札を

お持ちさせていただきました。また、ク

ラブから献花もいたしました。

■７月２２日（水）に開催予定でした

「京都市内 24RC 会長・幹事連絡協議

会」は、延期となりました。

■開催会場：瑞穂ゴルフ倶楽部

＜0771-86-1515＞京都府船井郡京丹

波町大皿引１（京都縦貫道 丹波ＩＣか

ら車で約８分）

■競技方法：１８ホールストロークプレイ

■ハンデ：ダブルペリア方式の個人戦

■参加費：５，０００円

※プレーフィー、昼食飲み物等の差額

等は、各自お支払い下さい。

★参加される方は、2020年9月7日月曜

日までに事務局までご連絡をお願い致

します。

— 幹 事 報 告  —

■次週は、例会時間を短縮し引続き、西

村ガバナー補佐をお迎えし「クラブ協議

会」を開催致します。各委員長様に於か

れまして、必ずご参集いただきますようお

願い致します。委員長様欠席の場合は、

副委員長様または委員のどなたかに代

理を依頼していただきますようお願い致

します。

■青少年奉仕担当者会議が、９月５日

（土）Zoomで開催されます。岡武地区ｲﾝ

ﾀｰｱｸﾄ委員、安倍青少年奉仕委員長、

物故会員追悼－－－－－－－－－－－－－－－－

槙原 尚美氏 社会奉仕 昭和 49 年 9 月 15 日 73 歳 浪越  章氏 青少年 平成 3年 6月 15 68 歳 木村 秀雄氏 26 代副会長 平成 12年 1月 22日 74 歳

中澤 昭三氏 会 報   昭和 51 年 11 月 8 日 47 歳 川上 進也氏 会長ｴﾚｸﾄ 平成 5年 2月 6日 69 歳 石原 隆光氏 37代副会長  平成 17年 1月 29日 79 歳

河合   優氏 Ｒ財団 昭和 56 年 8 月 17 53 歳 大野木繁夫氏 6代会長 平成 5年 9月 1日 69 歳 田中 久雄氏 28 代会長 平成 17年 2月 4 日 74 歳

小山 信男氏 米山奨学   昭和 57 年 2 月 9 日   71 歳 武田 文男氏 25 代会長  平成 6 年２月 12 日 58 歳 髙谷 壽一氏 29 代副会長 平成 17年 10月 17日 73 歳

小澤 三郎氏 初代会長   昭和 57 年 5 月 19 日   84 歳 茨木 弘三氏 ｸﾗﾌﾞ奉仕  平成 6年 11月５日 56 歳 金澤三四造氏 17 代会長 平成 18年 7月 22日 94 歳

雑賀 順一氏 会 計     昭和 57 年 10 月 24 日  55 歳 宇野 久夫氏 青少年  平成 6年 11月 10日 63 歳 増田 房二氏 パストガバナー／名誉会員

立石 亨三氏 ７代会長   昭和 60 年 12 月 3 日 90 歳 西川 憲一氏 国際奉仕  平成 7年 1月 27 日  57 歳                  平成 21年 3 月 2 日 92 歳

浅見 五郎助氏 16 代会長  昭和 61 年 12 月２日 63 歳 山本 敏雄氏 出 席  平成 8年 2月 14 日  56 歳 橋本 幸男氏 35 代幹事 平成 21年 7月 1 日 62 歳

桝本 兼弘氏 職業奉仕   昭和 62 年 5月 4日 57 歳 矢口 一夫氏 規定審議  平成 8年 3月 2日 55 歳 中川 正文氏 21 代会長 平成 23年 10 月 13日 91 歳

山田 英二氏 親 睦     昭和 63 年 3月 22日 53 歳 谷口 良三氏 27 代会長  平成 8年 6月 7日 70 歳 中嶋 克美氏 ｸﾗﾌﾞ管理 平成 25年 9月 13日 65 歳

松崎 貞聡氏 12代会長  平成元年 9月 24日 78 歳 砂崎 道夫氏 18 代副会長  平成 9年 7月 6日  73 歳 安倍 秀風氏 青少年育成基金  平成 27年 11月 24日 60歳

砂崎 政雄氏 名誉会員  平成 2 年 11月 16 日 91 歳 山本 久義氏 国際奉仕  平成 10年 7月 17日 51 歳 岩橋 忠昭氏 48 代会長  平成 29年 1月 2 日 77 歳

奥田政次郎氏 15 代会長 平成 3年 1月 4日 80 歳 小田 義彦氏 26 代会長 平成 12年１月 13日 73 歳 名筋 淳二氏 52 代副会長  令和 2年 7月１日 68 歳

寄本インターアクト委員長が出席されま

す。宜しくお願い致します。

2020-21 国際ロータリー会長 ホルガー・クナーク   2650 地区ガバナー 松原 六郎

会長（理・役）本田修造        会長エレクト（理・役）/副会長（理）布施栄一

直前会長（理・役）小坂文夫    幹事（理・役）村岡正浩・     ｸﾗﾌﾞ管理（理）小森直之  奉仕ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ（理）福留幸一   広報（理）村田好謙・       会員増強（理）岡武和暁

ｸﾗﾌﾞ戦略策定（理）坂田均     Ｓ．Ａ．Ａ．（役）中村吉晴    会計（役）竹之内米貴  ｸﾗﾌﾞ奉仕（理）吉田武雄      社会奉仕（理）青山真由美    国際奉仕（理）山田幸一郎

青少年奉仕（理）安倍秀風     副幹事 内藤葉子 ・ 赤木厚 ・ 高橋一也副Ｓ．Ａ．Ａ．茂山忠三郎 ・ 藤居一彦 ・ 大倉英士 ・ 江向耕一郎   副会計 中塚浩

地区インターアクト委員会 委員 岡武和暁

布施副会長挨拶      岡武会員増強委員長

コメント・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・

クラブニコニコ 達成 5％

 計8,000円 累計30,000円

・会員増強フォーラム 担当 岡武委員長

本日はごくろう様です。      小坂君

・吉田様、豊国神社のテレビ放映拝見しま

した。見学会でも企画して下さい。

小山君、渡邊君、池田君

ロータリー財団 達成 10％

計60.,000円 累計137,000円

・今月の受賞者の皆様おめでとうございま

す。                  布施君

・一助に。         山田君、渡邊君

・ロータリー財団協力会より

藤居君、髙橋君

米山記念奨学金 達成 7％

計 10,000円 累計 80,000円

・米山功労者表彰 自祝。     布施君

希望の風 達成 5％

計     0円 累計 10,000円

8/18 【2505】

「会員増強フォーラム」

お誕生日の皆様、

おめでとうございました!!

9 月ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ （予定）

９月 １日（火）臨時休会

９月 ８日（火）於：葵殿

【2507 回】12:30～13:30

クラブ・デー「 敬老のお祝い 」

12：30～13：10（短縮例会）

例会後 13：10～「 クラブ協議会 」

R.I.2650 地区 ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 西村 信行様

９月 15 日（火）臨時休会

9 月 22 日（火）臨時休会

９月２９日（火）（ライトランチ）於：葵殿

【2508 回】12:30～13:30

例会前： 指名委員選挙 於：千草２

「青少年奉仕フォーラム 」

青少年奉仕委員長 安倍 秀風君

前年度決算クラブアッセンブリー

例会後

事務局：〒605-0052 東山区粟田口華頂町 1 ウェスティン都ﾎﾃﾙ京都 6Ｆ    TEL.(075)762-5630 FAX.(075)752-3309 Mail. info@higashiyamarc.com     例会/火曜日 12:30～ｳｪｽﾃｨﾝ都ﾎﾃﾙ京都 姉妹ｸﾗﾌﾞ：新竹ＲＣ（台湾）、金沢南ＲＣ

【ニコニコ箱・特別寄付】7/２１

ニコニコ箱 達成 ５％

計 54,000円 累計 127,000円

・会員増強フォーラム 担当 岡武委員長

本日はごくろう様です。

小森君、布施君、吉田（武）君

・久しぶりの例会（食事付）よろしく。

小坂君

・会員増強へのご協力よろしくお願いしま

す。                  岡武君

・今月お祝の皆様、おめでとうございます。

小山君、松井君、渡邊君、大倉君

・連続 14年出席 自祝。    福留君

・連続5年出席 自祝。     寄本君

・連続 4年出席自祝。安倍君、茂山君

・誕生日自祝。    鈴木君、安澤君

福留君、茂山君

・夫人誕生日自祝。       寄本君

mailto:info@higashiyamarc.com

京都イヴニング☆ Hグランヴィ ﾋﾞｼﾞﾀｰ受付なし

8/26
（水）

ビジター 受付なし

京都嵯峨野
ANAクラウンプラザH

「クラブ・デー」　　 ビジター 受付なし

京都朱雀
リーガロイヤルH

未定 ビジター 受付なし

京都北東
グランドプリンスH

京　　都  京都ホテルオーク 臨時休会　（7/1～8/26） 11：30～12：30   ビジター受付有

京都西北
翠嵐ラグジュアリーH

「売上げ90％減少で考えた、ロータリーと四つのテスト」　会員　山口　洋子君 ビジター 受付なし

京都洛東  ウェスティン都 「スーパーサーズデー」
ビジター

受付有、例会参加なし

「私の人生とビジョン」金子　将大君

臨時休会 ビジター 受付なし

ビジター 受付なし

京都洛北
京都ホテルオークラ

「理事挨拶」【ｼﾝﾌﾟﾙﾗﾝﾁ】 ビジター 受付なし

京都南　※
リーガロイヤルH

「就任挨拶」　　　　　理事 ビジター 受付なし

京　都　北    ブライトン 臨時休会

京都モーニング◎ 京都ホテルオーク 臨時休会 ビジター受付なし

京都さくら★ ANAクラウンプラザ 「筋肉の話と体操」　スポーツジムトレーナー兼研修講師　吉松江利子様 17：30～18：30　ビジタ－受付有

未定

京　都　東  ウェスティン都 「脂肪由来感幹細胞による認知症の治療」会員　山岸　久一君 ビジター 受付なし

未定 ビジター 受付なし

京都平安★  京都ガーデンパレ 『人生100年　あなたに寄り添う行政書士　今から書く「エンディングノート」』京都府行政書士会会長　堀井泰史様 ビジター 受付なし

臨時休会 ビジター 受付なし

京都紫野  ブライトン

京都紫竹  ブライトン 節食例会　「祇園・甲部の人気中の人気！真生が語る花街の世界での本音！」祇園・甲部芸妓　真生様 ビジター 受付なし

京都中  京都ホテルオーク 「会員ｽﾋﾟｰﾁ」 ビジター 受付なし

例 　会 11：30～12：30    ビジター受付有

京都桂川RCと合同「ガバナー公式訪問所感」RI　2650地区ガバナー　松原六郎氏 ビジター 受付なし

新入会員スピーチ「未定」会員　牧　圭子君、西浦　秀樹君 ビジター 受付なし

例会開始時刻◎８:００　※１２：１５　☆１８：００　★１８：３０

「会員増強委員会担当クラブﾌｫｰﾗﾑ」 ビジター 受付なし

京都西  リーガロイヤル

8/27
（木）

8/28
（金）

8/31
（月）

9/1
（火）

京都西南  日航プリンス

京都洛南  リーガロイヤル

京都洛西  ANAクラウンプラザ

京都伏見  Hグランヴィ

京都桂川  サウザンドキョウ

納涼家族例会の為、振替休会 ビジター 受付なし

京都洛中  京都ホテルオーク